板薬剤２４－５３号

令 和 ６ 年 １０月 １１日

各 位

板 橋 病 院 長

（ 薬 事 委 員 会 ）

医 薬 品 採 用 に つ い て の お 知 ら せ

標記の件について，薬事委員会において，下記の通り審議決定されましたので，お知らせ致します。

  ＜令和６年１１月１日より採用する医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

薬  品  名 組      成 薬    効 薬価 (円) 申請科

         (ﾌｧｲｻﾞｰ)

＊アブリスボ筋注用

〈生劇処〉

RSV-A/RSV-B融合前Fﾀﾝﾊﾟｸ質

876313

ｳｲﾙｽﾜｸﾁﾝ類
未収載 産婦科

          (ｱﾚｸｼｵﾝ)

＊ユルトミリス HI点滴静注 300mg/3mL

〈生劇処〉

ﾗﾌﾞﾘｽﾞﾏﾌﾞ(遺伝子組換え) 300mg 876399

抗補体(C5)ﾓﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体製剤

659,985

血腫内
          ( 〃  )

＊   〃         1100mg/11mL

〈 〃 〉

〃            1100mg
2,419,945

＜令和６年１１月 １日より【院外のみ】採用とする医薬品＞（ ＊ 仮採用扱い ）

＊アレジオン眼瞼ｸﾘｰﾑ 0.5%  (参天)  ｴﾋﾟﾅｽﾁﾝ塩酸塩   871319 持続性・経眼瞼ｱﾚﾙｷﾞｰ性結膜炎治療剤

 マンジャロ皮下注 7.5mg ｱﾃｵｽ  (田辺三菱) ﾁﾙｾﾞﾊﾟﾁﾄﾞ   872499 持続性 GIP/GLP-1受容体作動薬

＜令和６年１１月より本採用とする医薬品＞（◇【院外のみ】採用品目）

◇イスパロクト静注用 3000  (ﾉﾎﾞ)   ﾂﾛｸﾄｺｸﾞｱﾙﾌｧﾍﾟｺﾞﾙ(遺伝子組換え) 876349 ﾍ゚ ｸ゙ 化遺伝子組換え型血液凝固第Ⅷ因子製剤

◇オルツビーオ静注用 3000  (ｻﾉﾌｨ)  ｴﾌｱﾈｿｸﾄｺｸﾞ ｱﾙﾌｧ  876349 von Willebrand因子非依存型

             遺伝子組換え血液凝固第Ⅷ因子製剤

 オンキャスパー点滴静注用 3750 (日本ｾﾙｳﾞｨｴ) ﾍﾟｸﾞｱｽﾊﾟﾙｶﾞｰｾﾞ  87429 抗悪性腫瘍酵素製剤

ゴービック水性懸濁注ｼﾘﾝｼﾞ  (田辺三菱)  沈降精製百日せきｼﾞﾌﾃﾘｱ破傷風 876361 ﾜｸﾁﾝ･ﾄｷｿｲﾄﾞ混合製剤

        不活化ﾎﾟﾘｵﾍﾓﾌｨﾙｽ b型混合ﾜｸﾁﾝ

ベイフォータス筋注 50mg ｼﾘﾝｼﾞ  (ｻﾉﾌｨ)  ﾆﾙｾﾋﾞﾏﾌﾞ(遺伝子組換え)  87625 抗 RS ｳｲﾙｽﾋﾄﾓﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体製剤

〃   100mg ｼﾘﾝｼﾞ ( 〃 )      〃     〃     〃

＜取 扱 中 止 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

 リュウアト 1％眼軟膏   (参天)  ｱﾄﾛﾋﾟﾝ硫酸塩水和物  871311 散瞳・調節麻痺点眼剤

 ＜切 り 替 え 採 用 品 目＞（◇【院外のみ】採用品目）

  バッサミン配合錠 A81   (武田ﾃﾊﾞ) ｱｽﾋﾟﾘﾝ    873399 抗血小板剤

  -----------「バファリン配合錠 A81」が販売中止のため

 ＜令和６年１１月より【診療科/患者限定】採用とする医薬品＞（◇【院外のみ】採用品目）

  アーウィナーゼ筋注用 10000  (大原)  ｸﾘｻﾝﾀｽﾊﾟｰｾﾞ   874291 抗悪性腫瘍酵素製剤

  ジーラスタ皮下注 3.6mg ﾎﾞﾃﾞｨｰﾎﾟｯﾄﾞ (協和ｷﾘﾝ) ﾍﾟｸﾞﾌｨﾙｸﾞﾗｽﾁﾑ(遺伝子組換え) 873399 持続型 G-CSF製剤

＜【診療科/患者限定】採用移行品目＞

 ソリリス点滴静注 300mg  (ｱﾚｸｼｵﾝ) ｴｸﾘｽﾞﾏﾌﾞ(遺伝子組換え)  876399 抗補体(C5)ﾓﾉｸﾛｰﾅﾙ抗体製剤

 ＜復活【診療科/患者限定】採用品目＞（◇【院外のみ】採用品目）

  サーティカン錠 0.25mg   (ﾉﾊﾞﾙﾃｨｽ) ｴﾍﾞﾛﾘﾑｽ   873999 免疫抑制剤/mTOR阻害剤

以  上

副作用報告についてのお願い：院内で医薬品を使用した際に，副作用をご経験されましたら
必ず医薬品情報室(内線：3016，3017)までご報告下さい．ご相談の上厚労省に報告書を提出いたします．